
Contacto

Teléfono 984769118
Fax 984769231
Correo Electrónico 
habilitado_personal.asturias@seap.minhap.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2023 a
las 17:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Asturias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.map.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZjIF2m4qv4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Actas de Sesión y Escrutinio, Lista Numerada de Votantes, para
Elecciones Mayo 2023

Valor estimado del contrato 19.483,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.431,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.712 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
Del 28/04/2023 al 12/05/2023

Lugar de ejecución
Parque Móvil de la Delegación del Gobierno en Asturias
Condiciones De acuerdo con lo previsto en el PCAP y PPT
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Doctor Bellmunt, nº 4
(33006) Oviedo España

oferta económica más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.map.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZjIF2m4qv4%3D


Lugar

DELEGACION DEL GOBIERNO EN ASTURIAS

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2023 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 9.848,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.667,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRENTA GOYMAR, S.L.
NIF B33363656
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.848,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.916,38 EUR.

Motivación

Motivación Proposición económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/04/2023
Plazo de Formalización Del 11/04/2023 al 02/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2023 a las 19:00
Observaciones: Suministro de Actas de Escrutinio y de Sesión, y Lista Numerada de Votantes. Elecciones Locales 28
mayo 2023.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 6
(33007) OVIEDO España

Acto de apertura y valoración de ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: oferta más baja x 100/ oferta que se valoraExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SdkhzKTztvVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010715078 |  2023-608955 | Mon, 10 Apr 2023 17:46:44:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138404217385360415715810388585950024336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SdkhzKTztvVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

